
Hedegårdenes Skole bliver Mobilfri fra august 2023 
 

Kære alle forældre. 

Der er lige nu et enormt fokus i hele samfundet på mobiltelefoner og skærmbrug i folkeskolen og 

ikke mindst hvad skærmtid og sociale medier har af negative effekter på vores børn og unge.  

 

I mange år har vi her på skolen arbejdet ud fra tanken om at danne og opdrage eleverne i brug af 

mobil telefon og digitale medier. Det er egentlig gået meget godt indtil videre, men der er sket en 

markant ændring de sidste 2-3 år, og vi er nu nået dertil i erkendelsen af, at hvis vi skal få det 

bedste ud af den tid, vi har til rådighed med jeres børn både omkring den faglige såvel som den 

sociale læring, som bliver vi nødt til at gå mere radikalt og konsekvent til værks og indføre mobilfri 

skole. 

 

I det seneste år har skolebestyrelsen løbende haft drøftelser omkring digital dannelse, og om 

hvordan vi skaber de bedste rammer for vores børn og unges læring og trivsel. I dette forår har vi 

igen haft en proces på skolen både blandt medarbejdere og i skolebestyrelsen, og her møder vi 

igen og igen mobiltelefonen som en barriere både i undervisningen og for det sociale fællesskab i 

frikvarterene. 

 

Vi ønsker at fremme fællesskabet i undervisningen og i pauserne.   

Ved at begrænse brugen af mobiltelefoner og digitale enheder i skoletiden ønsker vi at styrke 

fællesskabet, så vi giver rum til fordybelse og fællesskab – såvel fagligt som socialt. 

 

Vi har derfor besluttet, at mobiltelefoner og lignende digitale enheder skal afleveres i klassen ved 

skoledagens start, og de udleveres igen ved skoledagens ophør. I alle lokaler vil der være aflåselige 

skabe beregnet til mobiltelefoner. 

 

IPad og PC skal være i tasken, når de ikke benyttes i undervisningen. Det gælder også i pauserne. 

 

De nye retningslinjer betyder, at mobiltelefoner og digitale enheder kun anvendes, når det giver 

mening i undervisningen. Dvs. at vi bevidst vælger, hvornår og hvordan vi vil gøre brug af  

mobiltelefoner og digitale enheder og deres funktioner og at det er det pædagogiske personale, 

der bestemmer hvordan og hvornår. 

 

Det taler godt sammen med, at det er besluttet, at alle Roskildes skoler efter sommerferien skal 

arbejde med en digital beredskabsplan på alle årgange. 

 

Vi ved godt, at det i en periode bliver svært for nogle elever, men vi ved også fra andre skoler, som 

har indført mobilpolitik, at der hurtigt opstår alle mulige andre gode positive måder at være 

sammen på. Børnene begynder i langt højere grad at tale sammen, og der opstår pludselig lege, 

som måske var blevet glemt. 

 

Vi vil også understøtte de mobilfri pauser ved at lade alle klasser se på, hvilke alternativer de som 

klassefællesskab har brug for og afsætte ressourcer til den del.  



Det vil også være en god idé, hvis I derhjemme tager snakken med jeres børn om, hvad det 

betyder, ligesom vi taler med børnene her i skolen om de nye retningslinjer. 

 

Vi håber selvfølgelig, at I som forældre bakker op om vores beslutning, og at vi sammen kan se de 

positive effekter det udløser på vores skoleliv. 

 

KH og god sommer til alle. 

 

På vegne af 

Ledelsen, Medarbejderne og Skolebestyrelsen. 

 

Morten – Skoleleder 

Mads – TR for lærerne 

Hanne – TR for pædagogerne 

Klaus – Formand for SB 

 

 

 

Retningslinjer for brug af mobiltelefoner og andre digitale enheder på Hedegårdenes Skole 2023 

 Brug af iPad og PC foregår i forbindelse med undervisning. Pc og iPad 

opbevares i elevernes taske, når de ikke er i brug. 

 Mobiltelefoner er låst inde i skabe i klassen hele skoledagen fra 3-9 årg. og benyttes kun, 

hvis de skal bruges i undervisningen. 

 0-2 årg. har telefoner liggende i taskerne – her oplever vi ikke et problem, hverken i 

undervisningen eller i frikvarterene. 

 Vi voksne på skolen er rollemodeller i brugen af de digitale enheder. 

 Forældre opfordres til at drøfte og aftale rammer for brug af sociale medier. 

 Kommunikation mellem skole og hjem foregår via Aula. 

 


